[image: Описание: Собака м]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	22.11.2018
	                      с. Туруханск
	[bookmark: _GoBack]   № 1279 - п

	О внесении изменений в постановление администрации Туруханского района от 09.10.2018 № 1147-п «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков гражданам, имеющих трех и более детей, в собственность бесплатно на территории муниципального образования Туруханский район»

В соответствии с Земельным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 04.12.2008 № 7-2542 «О регулировании земельных отношений в Красноярском крае», руководствуясь ст.ст. 47, 48, 49, 57 Устава муниципального образования Туруханский район ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Внести в приложение к постановлению администрации Туруханского района от 09.10.2018 № 1147 - п «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков гражданам, имеющих трех и более детей, в собственность бесплатно на территории муниципального образования Туруханский район» следующие изменения:
Пункт приложения 2.5. изложить в новой редакции:
«2.5. Документами, предоставление которых необходимо при обращении с заявлением, являются:
1) копия документа, удостоверяющего личность гражданина Российской Федерации, подавшего данное заявление, а также копия документа, подтверждающего факт проживания заявителя на территории Красноярского края, в случае если это не подтверждается паспортом гражданина Российской Федерации;
2) копии документов, подтверждающих супружеские отношения заявителя (свидетельство о заключении брака), родственные отношения заявителя и детей, в том числе если ребенок приходится заявителю пасынком (падчерицей) (свидетельство о рождении ребенка или решение суда о признании членом семьи гражданина);
3) копии документов (правового акта, судебного акта, договора), подтверждающих факт установления опеки (попечительства) над ребенком, передачи ребенка на воспитание в приемную семью, - для опекаемых либо приемных детей;
4)документ, подтверждающий совместное проживание заявителя с детьми (выписка из финансово-лицевого счета или домовой (похозяйственной) книги либо акт обследования органом опеки и попечительства условий жизни ребенка в случае, если совместное проживание заявителя с детьми не может быть установлено на основании выписки из финансово-лицевого счета или домовой (похозяйственной книги), выданный не ранее чем за один месяц до дня подачи заявления;
5) в отношении детей, достигших возраста 18 лет:
справка об обучении в образовательной организации, выданная не ранее чем за один месяц до дня подачи заявления, - для детей, обучающихся по очной форме обучения в образовательных организациях;
документ, подтверждающий прохождение срочной военной службы по призыву, выданный не ранее чем за один месяц до дня подачи заявления, - для детей, проходящих военную службу по призыву;
копия справки, подтверждающей факт установления инвалидности, выдаваемой федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы, - для детей, признанных инвалидами до достижения ими возраста 18 лет.
Копии документов должны быть заверены нотариально или представлены с предъявлением оригинала.».
2. Общему отделу администрации Туруханского района (Е.А. Кунстман), разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования Туруханский район.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в общественно политической газете Туруханского района «Маяк Севера».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Туруханского района О.С. Вершинину.

	Исполняющий обязанности
Главы Туруханского района

Е.Г. Кожевников

image1.wmf